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Af herr A. Ekman i Mo gård, i anledning af Kungl, Maj;ts 
proposition med förslag till lag om skogsaccis.

Den grundprincip, som är gällande i Kungl. Maj:ts till Eiksdagen 
aflåtna proposition, n:o 112, med förslag till lag om skogsaccis, torde i 
all hufvudsak vara riktig, liksom ock det i propositionen föreslagna accis- 
beloppet synes vara väl afvägdt, men i samband med införandet af denna 
lag bör tillses, att icke för stora svårigheter vid lagens praktiska tillämp
ning komma att uppstå och i detta afseende finner jag några förändringar 
i det af Kungl. Maj:t gjorda förslaget önskvärda.

Kommunalnämnden torde i de flesta fall icke vara den lämpligaste 
taxeringsmyndigheten och otvifvelaktigt är väl, att Kungl. Maj:t icke 
heller skulle hafva föreslagit kommunalnämnden till taxeringsmyndighet 
i fråga om skogsaccisen, därest taxeringskommittéerna ansetts kunna med
hinna detta uppdrag. Då så emellertid icke varit fallet, har Kungl. Maj:t 
ansett kommunalnämnderna vara lämpligast för detta ändamål.

Kommunalnämnderna äro dock tillsatta på grund af helt andra hän
syn och deras hittills varande åligganden hafva icke något samband med 
det uppdrag, som efter den nu ifrågavarande lagens ikraftträdande skulle 
blifva dem lämnadt. TTti lagen angående skogsvårdsstyrelser af den 24 
juli 1903 stadgas i § 5 att »för att medverka vid utförandet af den 
skogsvårdsstyrelse enligt 4 § a) och b) tillkommande uppgift i afseende 
å skogsvården må inom kommun, som sådant önskar, tillsättas en skogs- 
vårdskommitté af tre personer, hvilka för en tid af tre år utses, en af 
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skogsvårdsstyrelsen samt de två öfriga af kommunalstämman enligt den 
grund, som för utseende af gode män vid laga skifte är stadgad». Otvif
velaktigt vore det till lättnad för skogsvårdsstyrelsernas arbete och för 
den dessa styrelser åliggande kontrollen öfver det sätt, hvarpå afverk- 
ningarna bedrifvas, om det icke blott vore eu rättighet för kommunerna 
att tillsätta egna skogsvårdskommittéer, utan om detta vore en kommu
nens skyldighet, och sammansättningen af dessa kommittéer, uti hvilka 
skogsvårdsstyrelserna äga tillsätta en af de tre ledamöterna, innebär i 
någon mån garanti för att den sakkunskap, som inom orten på detta 
område kan finnas, blir i dessa kommittéer representerad. I nära sam
manhang med uppdraget att tillse, att icke afverkningarna på ett lag- 
stridigt sätt handhafvas, synes mig det uppdraget att utgöra taxerings
myndighet vid afverkningarnas beläggande med accis kunna ställas och 
då dessa skogsvårdskommittéer äfven skulle vara synnerligen lämpliga så
som rådgifvare för särskildt de mindre skogsägarne ej minst vid afgif
vande af deklarationsuppgifter öfver afverkningarna, så synes mig vara 
önskvärd!, att i sammanhang med det nu föreliggande lagförslagets om 
skogsaccis’ införande sådan förändring vidtages i lagen angående skogs- 
vårdsstyrelser af den 24 juli 1903, att inom hvarje kommun skall finnas 
skogsvårdskommitté och vidare att vid antagandet af lag om skogsaccis 
kommunernas skogsvårdskommittéer i stället för kommunalnämnderna må 
utgöra taxeringsmyndighet.

Skattskyldig- Utan tvifvel blir det lättare för dem, som i större utsträckning eller 
såsom rörelse bedrifva skogsafverkningar, att ställa sig den nya lagens 
föreskrifter till efterrättelse och att på grund af arbets- och tumnings- 
listor samt en mera ordnad bokföring någorlunda tillfredsställande full
göra deklarationsskyldighet än för de mindre skogsägarne, som själfva 
verkställa sin afverkning, att uppfylla dessa åliggandeu. Då det icke 
heller ur skattesynpunkt lär kunna vara af någon större betydelse, att 
dessa smärre afverkningar blifva beskattade, synes mig, att den af Kungl. 
Maj:t föreslagna gränsen för skattskyldighet bör väsentligt höjas och icke 
sättas lägre än 300 kronor.

Deklarations- Det vid den kungliga propositionen fogade formuläret till deklaration 
formulär. £or(je p<jra undergå en noggrann revision och därför icke af Riksdagen 

fastställas på annat sätt, än att Kmngl. Maj:t må äga fullständig frihet 
att däri vidtaga förändringar. Bland de anmärkningar mot formuläret, 
som osökt framställa sig, är den, att under det timmer, sparrar, bjälkar, 
spiror etc. äro i blanketten särskildt specificerade, ingen specifikation
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finnes för olika träslag, hvilka ju dock hafva så väsentligt olika värde. 
En sådan specifikation torde därför vara nödvändig för att taxerings
myndigheten skall kunna bilda sig ett omdöme om den afverkade skogens 
värde.

På grund af hvad jag sålunda anfört, tillåter jag mig hemställa, att 
Riksdagen behagade besluta,

a) att skogsvårdskommittéer skola inom alla kom
muner tillsättas, hvilka kommittéer årligen skola för
rätta taxeringen till skogsaccis;

b) att, om skogsvärdet å det afverkade virket 
icke befinnes uppgå till 300 kronor, accisbeskattning 
för detsamma ej skall ifrågakomma; samt

c) att det vid Kungl. Maj:ts proposition, n:o 112, 
fogade förslaget till deklaration till ledning vid taxe
ring till skogsaccis icke må af Riksdagen fastställas.

Stockholm den 28 april 1908.
Axel Ekman.
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Theodor Adelswärd.


